
 

МИНИСТЕРСТВО НА ЗЕМЕДЕЛИЕТО И ХРАНИТЕ 
 
 
 

ЗАПОВЕД 
 

№ РД 09-490 
София, 07.08.2008 г. 

 
На основание на чл.15 от Наредба № 16 от 14.09.2007 г. за подготовка и представяне 

на искания до Европейската комисия относно земеделските продукти и храни със защитени 
географски означения и традиционно специфичен характер, за контрол за съответствие с 
продуктовата спецификация и водене на регистри на производителите и контролиращите 
лица, решение на Постоянната междуведомствена консултативна комисия по географски 
означения и храни с традиционно специфичен характер и доклад на заместник-министъра 
на земеделието и храните 

 
   Н А Р Е Ж Д А М: 

1. Одобрявам изпращането на подаденото заявление - спецификация за регистрация на 
защитено географско указание  „ГОРНООРЯХОВСКИ СУДЖУК” в Европейската 
Комисия, за вписване в Европейския регистър на земеделски продукти и храни със 
защитени географски означения. 

2. Заповедта за одобряване да се изпрати в 7-дневен срок на заявителя и всички 
заинтересовани лица. 

3. Заповедта за одобряване и одобреното заявление-спецификация да се публикуват на 
интернет страницата на МЗХ в 7-дневен срок. 

4. Одобреното заявление- спецификация да се изпрати до Европейската комисия за 
вписване в Европейския регистър на защитените географски означения на 
земеделски продукти и храни, след като заповедта за одобрение влезе в сила и се 
одобри контролиращото лице. 

5. Настоящата заповед да се доведе до знанието на съответните длъжностни лица за 
сведение и изпълнение. 

МИНИСТЪР: 
         

/ВАЛЕРИ ЦВЕТАНОВ/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ЕВ/ДЕИМО 


